Протокол № 1
общего собрания трудового коллектива МБОУ СОШ № 86 г. Красноярска

от 28.08.2014 г.
Присутствовали: 81 член трудового коллектива
Отсутствовали:  по уважительной причине 1  человек

Повестка:

1. Внесение изменений в коллективный договор.
2. Выборы комиссии по противодействию коррупции.

3. Утверждение должностной инструкции дежурного администратора, дежурного учителя

1. По первому вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 86 Краенкову З.К. Было предложено внести изменения  в коллективный договор по следующим вопросам:

*особенности оплаты труда отдельных категорий педагогических работников;

*закрепление в коллективном договоре Положения об оплате труда педагогических работников с учетом имеющейся квалификационной категории за выполнение педагогической работы по должности с другим наименованием, по которой не установлена квалификационная категория.
Эти изменения внести на основании Соглашения между администрацией г. Красноярска и Красноярской территориальной (краевой организацией Профсоюзов работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы от 14.02.2014 года.

2. По второму вопросу слушали директора МБОУ СОШ № 86 Малышеву М.М..

М.М.Малышева сообщила о необходимости создания комиссии по противодействию коррупции и предложила следующий состав: Карпова Л.В. – председатель комиссии, Краенкова З.К. – председатель профсоюзного комитета, Воронкова М.И. – учитель английского языка, Щанкина Л.М. – ответственный за ОТ и  ТБ. Марина Михайловна предложила кандидатуру представителя от родительской общественности – председателя УС Черкасову Е.Н..

Решение общего собрания трудового коллектива
1.Внести изменения в коллективный договор.
2. Утвердить кандидатуры в комиссию по противодействию коррупции в полном составе.
3.Утвердить должностные инструкции дежурного администратора, дежурного учителя

Результаты голосования:
 количество голосов «за» -  81, «против» – 0, «воздержалось» -0.

Председатель общего собрания трудового коллектива

З.К. Краенкова
Секретарь

Н.С. Большакова
Протокол № 2
общего собрания трудового коллектива МБОУ СОШ № 86 г. Красноярска

от 18.10.2014 г.

Присутствовали: 79 членов трудового коллектива
Отсутствовали:  по уважительной причине 3 человека
Повестка:

1. Внесение изменений в Положение об оплате труда МБОУ СОШ № 86.

1. Слушали члена ПК первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 86 Большакову Н.С. Было предложено внести изменения  в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 86 имени М.Ф. Стригина» в соответствии с постановлением администрации города от 03.09.2014 г. № 539.
Решение общего собрания трудового коллектива
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 86 имени М.Ф. Стригина» в соответствии с постановлением администрации города от 03.09.2014 г. № 539.

2. Внести  изменения в дополнительные соглашения к трудовым договорам  работников Государственного (муниципального учреждения).

Результаты голосования:

 количество голосов «за» -  79, «против» – 0, «воздержалось» -0.

Председатель общего собрания трудового коллектива

З.К. Краенкова

Секретарь

Н.С. Большакова